

ДОВІДКА ПРО КОНСУЛЬТАЦІЇ

з органами виконавчої влади в рамках проведення стратегічної екологічної оцінки проєкту Програми соціально-економічного та культурного розвитку Марганецької міської територіальної громади на 2025 рік та Звіту про стратегічну екологічну оцінку проєкту Програми соціально-економічного та культурного розвитку Марганецької міської територіальної громади на 2025 рік

№ з/п	Уповноважений орган	Редакція частини проєкту ДДП/Звіту про SEO до якої висловлено зауваження (пропозиції)	Зауваження/пропозиція	Спосіб врахування (повністю враховано, частково враховано або обгрунтовано відхилено)	Обгрунтування
1	Департамент охорони здоров'я Лист Головного управління держпродспоживи в Дніпропетровській області	До Звіту про SEO	При виявленні основних проблем у сфері охорони довкілля, зокрема здоров'я населення, врахувати як акти законодавства того ж рівня, що і проєкт ДДП, так і акти законодавства більш високого рівня, що дозволить врахувати як вертикальні, так і горизонтальні взаємозв'язки в системі стратегічного планування	Повністю враховано	При розробці ДДП та Звіту до нього враховано усі акти законодавства
2	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської ОВА	До заходів ДДП	Під час реалізації заходів, визначених Програмою, рекомендуємо дотримуватись вимог визначених природоохоронним законодавством, зокрема: Законами України «Про природно-заповідний фонд України», «Про екологічну	Повністю враховано	При розробці заходів, визначених Програмою, буде дотримано вимоги визначені природоохоронним законодавством, зокрема: Законами України «Про природно-заповідний фонд

		мережу України», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про охорону атмосферного повітря», а також комплексною програмою (стратегією) екологічної безпеки та запобігання змінам клімату на 2015-2025 роки, затвердженою рішенням Дніпропетровської обласної ради від 21.10.2015 №680-34/VI та проекту схеми формування екологічної мережі Дніпропетровської області, затвердженого рішенням Дніпропетровської обласної ради від 24.03.2017 №176-8/VII	України», «Про екологічну мережу України», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про охорону атмосферного повітря», а також «Про охорону атмосферного повітря», а також Дніпропетровською обласною комплексною програмою (стратегією) екологічної безпеки та запобігання змінам клімату на 2015-2025 роки, затвердженою рішенням Дніпропетровської обласної ради від 21.10.2015 №680-34/VI та проекту схеми формування екологічної мережі Дніпропетровської області, затвердженого рішенням Дніпропетровської обласної ради від 24.03.2017 №176-8/VII	
До розділу 2 Звіту про SEO	Необхідно врахувати відновлювальну техногенну ділянку екомережі Нікопольського району «Басаньско-Грушівський» і нововиділену ключову територію екомережі Нікопольського району «Марганецький міський»	Повністю враховано	В розділі 2 Звіту про SEO враховано відновлювальну техногенну ділянку екомережі Нікопольського району «Басаньско-Грушівський» і нововиділену ключову територію екомережі Нікопольського району «Марганецький міський»	
До Звіту про SEO	Враховати території Смарагдової мережі	Повністю враховано	Враховано території Смарагдової мережі	

До заходів ДДП	Здійснення заходів щодо відтворення об'єктів рослинного світу та їх збереження необхідно здійснювати в рамках, визначених постановою КМУ від 01.08.2006 №1045 «Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів та квітників у населених пунктах» (із змінами) та наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 №105 «Про затвердження Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України». Інвентаризація зелених насаджень та їх охорону необхідно проводити відповідно до наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 24.12.2001 №226 «Про затвердження Інструкції з інвентаризації зелених насаджень у населених пунктах України» та Закону України «Про рослинний світ»	Повністю враховано	Здійснення заходів щодо відтворення об'єктів рослинного світу та їх збереження буде здійснюватися в рамках, визначених постановою КМУ від 01.08.2006 №1045 «Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів та квітників у населених пунктах» (із змінами) та наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 №105 «Про затвердження Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України»
До Звіту про СЕО	Згадана у Звіті про СЕО постанова Кабінету Міністрів України від 30.05.2011 №615 «Про затвердження Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами» втратила чинність на підставі постанови Кабінету Міністрів України від	Повністю враховано	Постанову від 30.05.2011 №615 «Про затвердження Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами» виключено з тексту

		04.07.2023 №749 «Про внесення змін та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо користування надрами»		Повністю враховано	Заходи щодо розроблення та затвердження схем санітарного очищення населених пунктів замінено на заходи щодо розроблення, затвердження та реалізацію місцевого плану управління відходами, що міститиме комплекс взаємопов'язаних завдань і заходів, спрямованих на забезпечення сталого управління відходами в межах територіальної громади
До ДДП та Звіту про СЕО		Закон України «Про відходи», який пунктом «б» частини першої статті 21 встановлював повноваження органів місцевого самоврядування щодо розроблення та затвердження схем санітарного очищення населених пунктів, 09.07.2023 втратив чинність на підставі Закону України «Про управління відходами»		Повністю враховано	При реалізації заходу за напрямком «Охорона атмосферного повітря» а саме встановлення станцій якості повітря буде враховано вимоги постанови КМУ від 14.08.2019 №827 «Деякі питання здійснення державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря (зі змінами), а також передбачено механізм передачі інформації про стан довкілля до регіональної
До ДДП та Звіту про СЕО		При реалізації заходів за напрямком «Охорона атмосферного повітря», а саме встановлення станцій якості повітря необхідно врахувати вимоги постанови КМУ від 14.08.2019 №827 «Деякі питання здійснення державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря (зі змінами), а також передбачити механізм передачі інформації про стан довкілля до регіональної інформаційно-аналітичної системи моніторингу навколишнього природного середовища»		Повністю враховано	При реалізації заходу за напрямком «Охорона атмосферного повітря» а саме встановлення станцій якості повітря буде враховано вимоги постанови КМУ від 14.08.2019 №827 «Деякі питання здійснення державного моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря (зі змінами), а також передбачено механізм передачі інформації про стан довкілля до регіональної

				інформаційно-аналітичної системи моніторингу навколишнього природного середовища»	
	До розділу 8 Звіту про СЕО		Відсутня інформація про опис способу, в який здійснювалася стратегічна екологічна оцінка	Повністю враховано	Розділ 8 Звіту про СЕО доповнено описом способу, в який здійснювалася стратегічна екологічна оцінка
	До Звіту про СЕО		Звіт про СЕО підписується всіма його авторами (виконавцями) із зазначенням їхньої кваліфікації	Повністю враховано	Звіт про СЕО підписано всіма його авторами (виконавцями) із зазначенням їхньої кваліфікації
	До ДДП		При плануванні нових об'єктів інфраструктури або реконструкції існуючих, слід врахувати вимоги Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», який спрямовано на запобігання шкоді довкіллю, забезпечення екологічної безпеки, охорони довкілля, раціонального використання і відтворення природних ресурсів, у процесі прийняття рішень про провадження господарської діяльності, що може мати значний вплив на довкілля, з урахуванням державних, громадських та приватних інтересів.	Повністю враховано	При плануванні нових об'єктів інфраструктури або реконструкції існуючих будуть враховані вимоги Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», який спрямовано на запобігання шкоді довкіллю, забезпечення екологічної безпеки, охорони довкілля, раціонального використання і відтворення природних ресурсів, у процесі прийняття рішень про провадження господарської діяльності, що може мати значний вплив на довкілля, з урахуванням державних, громадських та приватних інтересів.

3	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України (Міндовкілля)	До ДДП та Звіту про SEO	Пропонуємо додатково врахувати наявність: Національного плану дій з охорони навколишнього середовища на період до 2025 року; Національного плану управління відоходами до 2030 року; Державної стратегії управління лісами України до 2035 року; Водної стратегії України на період до 2050 року; операційного плану заходів з реалізації у 2024-2026 роках Стратегії формування та реалізації політики у сфері зміни клімату на період до 2035 року; Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року; плану заходів з реалізації Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року	Повністю враховано	В Звіті про SEO враховано Національний план дій з охорони навколишнього природного середовища на період до 2025 року; Національний план управління відоходами до 2030 року; Державну стратегію управління лісами України до 2035 року; Водну стратегію України на період до 2050 року; операційний план заходів з реалізації у 2024-2026 роках Стратегії формування та реалізації державної політики у сфері зміни клімату на період до 2035 року; Стратегію зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року; план заходів з реалізації Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року
		До Звіту про SEO	У матеріалах Звіту рекомендуємо зазначити інформацію стосовно території Смарагдової мережі Розділ 9 Звіту має відповідати вимогам пункту 5 Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, затвердженого постановою КМУ	Повністю враховано	Звіт доповнено інформацією про території Смарагдової мережі Розділ 9 Звіту відповідає вимогам пункту 5 Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я
		До Звіту про SEO		Повністю враховано	

		від 16.12.2020 №1272		населення, затвердженого постановою КМУ від 16.12.2020 №1272
	До Звіту про СЕО	Внесені до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки матеріали Проекту та Звіту не мають необхідних підписів	Повністю враховано	Звіт про СЕО підписано всіма його авторами (виконавцями) із зазначенням їхньої кваліфікації

За результатами консультацій з органами виконавчої влади у процесі здійснення стратегічної екологічної оцінки проекту Програми вирішено:

1. Погодити Звіт про СЕО проекту Програми соціально-економічного та культурного розвитку Марганецької міської територіальної громади на 2025 рік з урахуванням консультацій та зауважень органів виконавчої влади.

Начальник управління фінансів, економіки та регуляторної політики Марганецької міської ради



Анжеліка СТЕЛЬМАШУК